

**Odbor právní**  
**a Krajský živnostenský úřad**  
Oddělení státního občanství a přestupků

Datum  
27. prosince 2020

Oprávněná úřední osoba  
Mgr. Silvie Pospíšilová

Číslo jednací  
KUZL 81812/2020

Spisová značka  
KUSP 81812/2020 PŽÚ

### Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb.

Krajský úřad Zlínského kraje (dále jen „krajský úřad“) jako povinný subjekt obdržel dne 12. prosince 2020 Vaši žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), o poskytnutí následujících informací:

1. *Kolik rozhodnutí o odvolání celkem bylo Krajským úřadem Zlínského kraje vydáno na úseku stavebního řádu za období od 1. ledna 2020 do 30. listopadu 2020?*
2. *V kolika těchto rozhodnutích o odvolání byly citovány judikáty (rozsudky různých soudních instancí) nebo tato rozhodnutí obsahují odkazy na ně?*

Současně jste výše uvedenou žádostí požádal o zaslání 3 až 5 anonymizovaných rozhodnutí o odvolání obsahujících odkaz na judikáty nebo citace judikátů (bez rozdílů soudní instance), které krajský úřad na úseku v uvedeném období vydal.

K Vaší žádosti Vám sdělujeme, že Krajský úřad Zlínského kraje, Odbor stavebního řádu a životního prostředí, Oddělení stavebního řádu vydalo za uvedené období **202 rozhodnutí o odvolání**, z toho **v 61 případech byla v rozhodnutí citována judikatura či byl použit odkaz ní. Přílohou Vám zasiláme 3 anonymizovaná rozhodnutí o odvolání**, obsahující citaci judikatury či odkaz na ni.

S pozdravem

Mgr. Silvie Pospíšilová  
právníčka

oddělení státního občanství a přestupků  
odbor právní a Krajský živnostenský úřad

Přílohy  
Dle textu